
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 22»  

ГОРОДА КИРОВА  

ПРИКАЗ 

1 сентября 2023 № 140/1 од 

г.Киров обл. 

О порядке использования в МКДОУ персональных устройств,  

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» 

                

Согласно ФЗ от 29 декабря 2010г. № 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред здоровью и развитию», ФЗ от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическим 

рекомендациям по ограничению в образовательных организациях доступа 

воспитанников к видам информации, распространяемой посредством 

«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования (в рамках реализации п.7 плана 

мероприятий по реализации Концепции информационной безопасности детей 

на 2018 - 2020 годы; утвержденного приказом Минкомсвязи России от 27 

февраля 2018 г. № 88), разработанных Временной комиссией Совета 

Федерации по развитию информационного общества совместно с 

Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством 

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ и Федеральной 

службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций; в целях обеспечения психологически комфортных условий 

образовательного процесса, оптимизации режима работы, защиты гражданских 

прав всех участников образовательного процесса (воспитанников, родителей, 

педагогов), и содействию повышению качества и эффективности получаемых 

образовательных услуг ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В  новом 2023-2024 учебном году всем воспитателям, специалистам: 

1.1. Взять под контроль использование воспитанниками в МКДОУ № 22 

любых персональных устройств, в том числе, имеющих возможность выхода в 

сеть «Интернет», средства аудиофиксации «умные часы» и т.д. 

1.2. Провести разъяснительную работу с родителями: 

- о безопасном использовании мобильной связи и Интернета,  

- о нежелательном использовании персональных устройств 

воспитанниками в МКДОУ № 22,  



 

 

- о том, что в случае предоставления своему ребенку данных устройств 

при посещении МКДОУ № 22, родители (законные представители) дают 

согласие на то, что они берут всю ответственность на себя и таким образом 

снимают ее с заведующего МКДОУ № 22; 

1.3. При использовании в работе сети «Интернет» (ноутбуков, мобильных 

телефонов) обеспечить защиту воспитанников от всех видов негативной 

информации, причиняющей им вред здоровью и (или) развитию, а также не 

соответствующей задачам образования. 

          1.4. Ознакомить с настоящим приказом родителей (законных 

представителей) на родительских собраниях под подпись, зафиксировав в 

протоколе собрания. 

Ответственный: старший воспитатель Созина С.В. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                      Т.Ю. Смышляева                                                       

    

 


		2023-12-04T14:21:11+0300
	Смышляева Татьяна Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




